
 

 

O Tribunal Regional do Trabalho – 15º região torna publico o gabarito oficial da prova 

objetiva do CONCURSO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS 

DE DIREITO, aplicada em 24/11/2019. 

 

GABARITO OFICIAL 

 

Questão Alternativa 
 

Questão Alternativa 

1 C 
 

11 C 

2 C 
 

12 A 

3 D 
 

13 B 

4 A 
 

14 A 

5 C 
 

15 D 

6 D 
 

16 D 

7 B 
 

17 A 

8 B 
 

18 A 

9 A 
 

19 C 

10 C 
 

20 D 

   
21 C 

   
22 A 

   
23 A 

 
  

24 ANULADA 

   
25 C 

   
26 D 

   
27 D 

   
28 A 

   
29 C 

   
30 D 

 

 


